gare pro »oritime in praesentia consulum.

Anno MCCCXL.

147. Not., anno Dom. MCCCXL, quod nos (p.77.>

Tbidericus Cosfelt et Gerlacus Lebart, camerarü,

praesenlavimus Tilekino Lebart et Hermanno Dep-

pen XI mrc. arg., quas Rotberus de Ytrecb ra-

tione homicidii sub dominis consulibas posuit.

Dicti Tilekinus Lebart et Herroannas Dyppen sla-

bant unata manu pro omni secundaria monitione

et impelilione peconiac antedictae.

Anno MCCCXLI.

148. NolanJum, quod slrenuus miles, domi- fp-w->'

nus Berloldus de Lechtes, dedil s. Iohanni in ho-

spitali X marcas argenti, cum quibus rcddilus

annuatim quanlum polest debent comparari. De

dictis reddilibus sacerdoti ibidem VI or. debent

dari quolibet anno, el de reliquis reddilibus unam

piltantiam pauperibus in bospilali fieri debet sin-

gulis annis. Dicti etiam redditus in perpetuum

34'
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debeot durare; praedictas X marcas argenti ego

et uxor dJea legavimus pro salaie noilrarum ani-

maram.

149. Not. loh. Pallerere et saa mater vendi-

derant areas duarum institoriarura bodarum, iuxta

coDsistorium proxime sitarum, lohanni de Bremen,

nosiri consulatus socio, et suis reris beredibus

pro XXVI mrc arg., qoas quidem areas, quando-

cunqae ipsis placaerit, ante censum vel post cen-

sum, reemere possuat pro pecunia meniorata.

150. Not., quod Rotberus Djwevar senior di-

misit e\ dedit repositionem, vulgariter dietarn teed-

derlegkinge, tolaliter quitam et solutam Rothero

Dynevar iuniori, ita quod nullus possit aal debeat

noquam in posteram tempore dictum Rotherum

Dynevar iuniorem ratione praefatae repositionis

impetere seu gravare.

151. Not., quod Laugclaot constituit dominis

consulibus Revaliae soam bereditatem pro X mrc.

arg. ad usus hospilalis, de quibus 1 mrc. arg.

domioo Nicoiao Kint singulis aunis tenetur erro-

gare. Quas quidem X mrc. arg. diclus Laogelant

domioo Tidemanoo de Unna prius obligatus tene-

batur.

152. Not., quod Remboldus de Lenepe reeepit

Arnoldum Dyppen, cui oecessaria diebus vitae

suae tenetur ministrare, et post obitum eiusdem

Araoldi onioia bona et res idem Remboldus et

sui beredes totaliter obtinebunt; si rero dictum

Remboldum prius mori quam aotedictum Arnoldum

conügerit, et beredes eiusdem Remboldi ipsum

Arnoldum teuere, ut praemittitur, noluerint, ex-

tunc beredes praefali Remboldi dare debeot VI

mrc. arg. Arnoldo Dyppen memoralo.

153. .Not. , quod constituit coram nobis lob.

Base, rerognoscens, se resignassc suam beredita-

tem tolaliter doraioae relictae Alberki Stotel et

suis veris beredibus, Uli conditione interposita,

quod si filiam suam, quam de filia Dürkilli Bagge

genuit, prius quam ipsum Iobannem mori conü-

gerit, tunc idem lob. Base nec sui heredes nibil

de bereditate dictae suae filia« nunquam in po-

sterum tempore tenetur extorquere, sed berediUn

dictae puellae integraliter ad praefaiam relictam

et suos heredes debet esse devoluta, quam etiam

praefata puella maritari vel ad claustrum tradi,

tunc boc tenetur praefato lobanni Base primita«

intimari.

154. Not., quod constitutus coram nobis la-

cobus sellator recognovit, se redditus dimidiae mrc.

arg. in suam hereditatem lohanni de Lippia et

suis beredibus pro sex mrc. arg. vendidisse, in

festo Pascbae singulis annis dictos redditus per-

solvendos, et ante censum vel post (censum) pro

eadem pecunia reemendos*).'

155. Not., quod Gobelinus de Gryleo et loh.

Quade concordaverunt in bunc modum, quod lob.

Quade muro praedicti Gobelini in longitudine et

altitudine libere debet uti, et Gobelinus de Gryten

et sui heredes lres fenestras in curiam eiusdem

Iohannis Quade perpetue obtinebunt.

166. Comparuit coram nobis Lodwicus Wyse, (P »>

dedit pneris suis, ab uxore sua, filia Johannis

Hanempe, progenitis, suam herediutem et viginti

marcas arg.

157. Not. anno Dom. MCCCXL primo do-

mini . . . consules tenentur pueris Henrici de Ho-

vele LX mrc. arg. obligati, de quibus redditus

IV mrc. arg. dabunt in festo Pascbae singulis

annis pueris antediclit.

168. Item not., quod civitas et domioi con-

sules tenentur domiuo lohanni de Osenbryg suae-

que uxori et eorum veris beredibus IV mr. arg.

in proximo Pascbae festo persolvendas , et iidem

dotnini consules eodem festo aoni immediate se-

quentis tenentur eidem lohanni de Osenbryg et

suis antcdiclis II mrc. arg. erogare ; praedictas VI

mrc. arg. praefati dorn, consules domino Gotfrido de

Unna priniilus ad vicariara tenebantur. Datum

anno Dom. MCCCXL primo, feria secunda post

tertiam Dominicam post festum Paschae.

*) Dergleichen lucriptioaen kommen aoMerorJcntUdi

viele vor ; die Ztblungtlermine ful immer : Ottern asd
»I.chielii.
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159. Addo Dom. MCCCXL primo relicU Pal-

lerere com suo fllio lobanoe vendiderunt unata

manu uaam bodaminstilricem, io qua habitat Rothe-

ras, Weroero de Calmaria et suis beredibus pro

XIII mrc. arg., ante censum vel post ceosum pro

eadem pecunia reemendam.

160. Not., quod doruini lob. Crachl et (ob. de

Bremen cmerunt ad manus pueri Christiani red-

ditus unius mrc. arg. in hereditatem sive stupam

fraternitatis s. Olavi pro XII mn;. arg., in festo

beali Michaelis siogulis annis dictos redditu« per-

solvendos, eodem termino pro eadem pecunia ree-

tneudos.

{f. 81.)
161. Not., quod domini consules concordave-

runt cum Willekino Collier et sua uiore ita,

quod idem Willekinus et sua uior debent tenere

deceoter puerum magistri Petri ollificis V annis

pro quinque mrc. arg. victu et vestitu, et prae-

dicli domini consules habent viginti mrc. arg.,

praefato puero pertinentes, quinque vero annis

antedictis elapsis, ipsi domini consules viginti quin-

c. arg. reddere debent puero supradicto. Dat.

Dom. MCCCXL primo, in festo natal. Domini.

Anno MCCCXLII.

163. Anno Dom. MCCCXL secundo, feria

sexta ante Epiphaniam Domini, comparuerunt co-

ram nobis viri discreti domini Reinekinus Crowel

et Detmarus de Unna, consules, loh. Ploscowe,

lob. Söst et Vrowious Crowel, recognoscentes,

«e manu coaduoata promisisse ecclesiae b. Mariae

virginis ad manus domini Gotfridi, Tidemanni

Crowel fllii, canonici Revaliensis, pro quinqua-

giota mrc. arg., pro quibos relicta dicti Tidemanni

Crowel et lohanues Söst de ipsorum heredum

pleno consensu sua in hereditatem praedictis do-

min is Reinekino Crowel et Dctmaro de Unna et

lohanni Ploscowe constituerunt, ita quod ipsos in-

demnes de' dicta promissiooe reddere teneantur.

163. Not., quod dorn. Detmarus de Unna ven-

didit in sua in hereditatem redditus duarum mrc.

arg. ad vicariam Stemremme apnd s. Spiritum pro

viginti mrc. arg., I mrc. arg. in festo Pascbae,

et I mrc. arg. in festo b. Michaelis persolvendam.

It. loh. Ploscowe vendidit in s. h. redditus dua-

rum mrc. arg. vicariam ad eaodem pro viginti

mrc. arg., dictos redditus in praeflxis terminU

persolvendos. It. Gisekinus sellifex in s. b. I

mrc. arg. pro X mrc. arg. ad eandem vicariam,

in praedictis festis eosdem redditus persolv. It.

Gerwinus Niger vendidit I mrc. arg. pro X mrc.

arg. et dominus Tb. de Unna tenelur (?) redditus

I mrc. arg. pro X mrc. arg. ad eandem vicariam,

in praelibalis terminis redditus persolvendos, et

in iisdem terminis ipsos redditus pro eadem pe-

cunia per omnes reemendos. Dictus dominus Tb.

de Unna posuit suam hereditatem pro antediclis

redditibus et pro X mrc. arg. supradictis. Item

civitas tenetur ad eandem vicariam viginti mrc.

arg., de quibus dabit duas mrc. arg. terminis an-

tedictis.

164. Anno eodem, ante Laetare, constituti in (p- 830

nostra praesentia Tilekinus et, Nicolaus, fratres

dicti Groninc, de consensu eorum matris recogno-

veront, sc de omnibus bonis, tarn mobilibus quam

immobilibus, fratres esse separatos totaliter et di-

visos. Ceterum ipsi fratres, sicut hereditatem eo-

rum diviserunt, sie ipsi et eorum heredes suam

partem perpetue oblinebunt. Si etiam viam, di-

ctam ganc, quae iuxla murum aestuarii existit,

supra aedifleare voluerint, extunc Tilekinus dimi-

tatem versus plateam, Nicolaus vero versus curiam

supradictam, viam, in quantum idem murus in

longitudine se extendit, debet aedifleare. Insuper

si Tilekinus antedictus viam, suam domum pene-

trantem, IV pedum latam, superius aedifleare de-

creverit, libere polest, conditione tali, quod dictae

ambae viae ita spatiosae in allitudinem permanere

debent, quod unus vebiculus cum plaustro et loca

intrare et exirc valeant, ad usus ambarum here-

ditatum et heredum eorundem liberae et inoccupatae

perpetue permanebunt intrandi et exeundi. Insuper

mater dictorum fratrum elegit et constituit eosdem

fratres in suos provisores ante iudicium et consi-

lium, et ipsi fratres pro eadem eorum malre pro-
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miserunt, quod pro natre eorum antediet« sitis-

bcereat raliooe eiusdem tallii civilaü. Saepedicu

insoper fcatres dabnat eidem eorum watri IX Zerf,

diebus «uae vitae IV viribus divisim aoouattm. ia~

super dicta domioa potettatem habebit sua lectister-

nia et alia sua vestimeata alque uaam maream

arg. in suo testamento paupcribus erogaodi.

(•.63.) 165. Constilutus coraro uobis loh. Barntcowe

assignavit filiae suae uxoris* Greteke ootnine, VI

mrc. arg., infra dimidium annnm, postquam viro

tradila fueril, persolvendas. Si vero dicta puella

sine beredibus morte praeventa fuerit, ex lunc

quicquid de praefata pecunia permaoserit , hoc

praescriplus Iobaones Barnecowe et tui heredes

sublevabuot ; pro praedieta eliam pecuaia ipse lob.

Barnecowe suam heredilatem et ouinia sua bona

impigooravit.

166. Not., quod spalium, inter hereditates

relictae Iobanois Deasche et relictae Alberti Clavis

existens, debet vacuum et liberum iacere, etauoquam

ab aliqoo super hoc construere aut poni de lapi-

dibus, de lignis, seu de fcno, aut de alüs aliquibus.

167. Consliluta in nostra praesentia relicta

Nicolai Mettepe obligavit partem

rum puerorum de pleno consensu

rum Bruooni Papen et suis beredibus pro quiaque

mrc. arg., iode dabunt eidem Brunoni et suis di-

mid. mrc. arg. in feslo b. loh. Bapt. singulis

eodem termino pro

1(i8. Anno Dom. MCCCXL secundo, in pro-

festo b. Barbarae, constilutus in nostra praesentia

Conradus medicut senior rite et legaliter de suo-

rum puerorum et beredum pleno consensu reco-

• gnoscens, se rendidisse reddilus etc. etc.

Anno MCCCXLItl."

(a.84.) 169. Not., quod Henricus panniloosor et Her-

mannus de Lybek sartor tenentur manu coadu-

nata quolibet anno unam mrc. arg. pro censu

areae hereditatis, iuxta Iohannem Iode sitae, do>

mino Hermanno Morman, nosiri consulatus socio,

et sui» heredibus veris, in dimid. mrc. arg. iu

festo b. Michaelis et

r, sicut ius

540

festo Pa-ia. mrc. arg

areae est,

MCCCXLIV.

170. Not., quod Hermannus de Ek et sui he- (p

redes cepire debeot ab una parte spatium , quod

domini consules ab eo emeruut ; civitas vero ab

alia parte cepem eepire teoetur spalium su-

pedum debet perroanere.

171. Comparuit coram nobis Hinricus Craeb,

recognoscens, sc in suam hereditatem redditus VIII

mrc. arg. pauperibus et infirm is hospitaus pro deceiu

mrc. arg. vendidisse , Dominica larocavit siagolis

annis die los redditus persolveodos.

172. Not., quod vadus, vulgariter dietus ,go- (p 87

0

hank, qui aadit inter hereditates Iobanois Vogel

et Steffani dkti Dcnscbe »artoris, pertiaet ad embas

hereditates supradictas, qui in

173. Not., quod prorisores
|

Rode compulaverunt, quod dkti pueri Iobanois

Rode liabent LV mrc. arg. maoentis pecunioe. De

hiis fratres de Lechtes tenentur eis XL mrc. arg.

puri, et Albertus Cosfell lenelur de islis XII V« mrc.

arg. et sie LV mrc. arg. sunt plenae. lesaper

pertinet dictis pueris dimidi«las hereditatnm , et

quicunque in eis aedificabit, de hoc poeri diari-

dietalem persolvenl. Ceterum idem Alb. CösfeJt

praedictos pueros per quinque anoos teaere debet

pxo redditibus pecuniae antedietae.

omoia bona mobilia, dieta varendekate, et

pellectilia sunt divisa.

174. Feria quarta ante Dominicam Palmarum

recognovit coram nobis Heor. Molenstrate apud

s. Olavum, se suam hereditatem domiuo lobanni

de Bremen suisque veris heredibus pro VII mrc.

arg. ralione pigaoris obligasse. Si idem Hiar.

Molenstrate praedktam peeuoiam ia pnoximo b.

Martini festo non persolveril, extuoe praescriplus

dorn. lob. de Bremen pleoam habebit potesutero,

dictam hereditatem obüoeadi vel alüs dooandi,

quod, cum omni iure persequebatur.

176. Feria sexU infra ocUvas netir. b. Mariac (p.s.
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tirg. constituti eoram nobis dominus Bertold«

Vtekinebusen, nostri consulatus soeins, et Alberto«

Cosfelt, recognoscentes, quod praedictus dominus

Bert. Viekinchusen de sua domo et aestuario slil-

Jicidiom, dictum dryppenrum, libere habest io curia

Atberti Cosfelt supradicti.

Aono MCCCXLV.
176. Not., quod Hinricus de Like recognovit

eoram nobis, quod perpetuis temporibus debet

aquam capere de domo Reinekini Crowel lapidea,

de aestuario ipsius domus usque ad curiam re*

trorsuin.

»J 177. Not., quod dominus Everhardus de Unna

consütuit hereditates suas pro omni damuo, si

quo ciritas Revahae, ratione agri sui, quem

in Unna exigit, incurrerit, si secundaria monitto

sequetur per eundem dominum Everhardum de

Unna et suos hcredes pro agro antedicto.

178. Anno etc. comparuerunt eoram nobis

loh. de Wese, Bernardus de Calmaria, Petrus cn-

prifaber et Hlnr. de Nyghete, recognoscentes, se

de pleno consensu omnium fratrum fraternitatis

s. Olavi redditus unius mrc. arg. in stupa prae-

dicti s. Olavi, dicta Gildestove, dbmino Wernero

de*Calmaria et Iohanni Albo manu coadunata ac

«onnn heredibus pro XII mrc. arg. vendidisse;

de praedictis redditibus dimid. mrc. arg. in festo

Paschae et dim. mrc. arg. in festo b. Michaelis

singulis annis persolvendo, et ante r-ensum Tel

posl censum pro eadem pecunia reemendo.

179. Not., quod illae quinque bodae, quae

intrant coriam Rotberi iostitoris, qualibet boda

liabebit duas fenestras superius et inferius, ipsis

Jbodis nuDquam debenl lucem privare, et ipsae di-

ctas bodas inhabitantibus nullas inmunditias proi-

cerc debent in curiam anlediclam. Insuper ipsas

bodas inhabilantes debent canalem aquae ducere

versus plateam, et non versus curiam supradictam.

180. Hot., quod Nicolaus iostitor conduxit

areas duarum bodarum institricam, iuxta consi-

storium silarum, a uxore doroini Lodewici Hamer,

dictaMecbtilde, quae ei speciaiiter pertinent. Pueri

pueroram ipsius Nicolai heredlubnnt, de quibul

dabunt in festo Paschae unam mrc. arg. et unam

mrc. arg. in festo b. Michaelis, singalis annis

persolvendas.

181. Comparuerunt eoram nobis Willekinus

de Ytrech parte ex una et provisores pueri Rotberi

de Ytreeh b. mem. et eius relictae, videlicet domini

Rtinekinas Crowel, Evern, de Unna et Herman.

Morman, nostri consulatus socii, parte ex altera,

recognoscentes, se concordasse de pleno consensu

ipsius pueri et matris eius de bonis, per mortem

eoram parentnm ipsis iure hereditario devolulis,

vulgariter dictis anval, in bunc modum : si de

dictis boois Wiilekino multnm erit, hoc est pro-

feett» eoram amborum, si nihil sibi erit, hoc erit

damntiro amborum ; si etiam puero multum erit,

hoc erit profectus eorum amborum, si autem nihil,

hoc erit damnum eorum amborum; de hiis Wil-

lekinus XX mrc. arg. primitus levabit, reliqua

omnia aequaliter dividere debent et debent esse

dimidielas dimidielas.

182. Not., quod loh. Quade tenetur pueris (p. 91.)

domini Oetmari de Unna bonae memoriae in no-

vem mrc. arg. obligatus, in proiimo natal. Dom.

festo persolvendis, pro quibus idem loh. Quade

ambas suas hereditates et suum ortum ratione

pignoris eisdem pueris obligavit ; si dictam pecu-

niam eodem termjno non persolverit, ex tunc pro-

visores praediciorum puerorum potestatem habe-

bunt, praefatas hereditates et ortum vendendi,

absque perseculione sive supraprobibilione et abs-

que impetitione aliquali.

183. Celerum comparuerunt in noslra prae-

sentia domini Revnekinus Crowel et lob. Iostitor,

sacerdos, recognoscentes, sc in sexaginta m/c.

arg. ad vicariam allaris b. Margaretae virginis in ec-

clesia s. Nicolai teneri obligatos. IIa videlicet,

quod dominus Reynek. Crowel praefatus in XXX
mrc. arg. promisil; pro reliquis vero XXX mrc.

arg. dominus Wernerus de Calmaria et lob. Albus

manu coadunata promiserunl, pro quibus quidem

XXX mrc. arg. praedictus dominus loh. Inslitor
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uam in hereditale lapidea prae-

fatis domino Werpero de Calmaha et Iohanni Albo

raüone pignoris obligavit; dictae LX rare. arg.

perpetue ad «andern vicariam pertinebuot, cuius

ias palronatus idem dominus Rein. Crowel et sui

<p.W) 184. Not. Si privigna lohannis Barnecowe,

Greteken nomine, morte sine berede praeventa

fuerit, extunc pecüniam, quam ipsa reliquerit,

ipse loh. Barnecowe et sui beredes reeipient, ve-

slimenla vero ipsius Greteke materlera eius, sci-

licet uxor Petri Cruken et suae beredes, sublevabunt.

186. Not., quod rclicla lobaouis Longi de

soorum puerorum pleno coosensu obligavit

suam hereditatem, in platea instilorum sitam, pue-

ris domioi Delmari de Unna bonae memoriae pro

XVIII mrc. arg. in proximo naUl. Domini fcsto

pro eadem pecunia redimendam. Si vero diclam

pecuniam eodem termioo non persolverit, extuoc

prorisores dictorum puerorum potestatem habe-

bunt, diclam hereditatem sine perseculione et abs-

que impetitione vendendi, et praefaum pecuniam

inde reeipiendi ; si etiam dicia hereditas tarn bona

doq fuerit, extunc defectum ipsa domina adimplebit.

f
186. Not., quod provisores bospilalis contu-

leruorunum cellarium, domui s. lohannis ibidem

perlinens, lobanni Wanemal ad decem aonos, et

omnia, quae idem lob. Wanemal in eo aedifkave-

rit, in ipso cellario penuanebit. Dat. anno Dom.

MCCCXLV, feria sexia ante festum s. loh. Bapt.

187. Not., quod Bolherus Dynevar" et lob.

Longus, lohannis Situs, promiseruot civilati, quod

slare debeant pro bonis Wynandi in Wisby reli»

ctis, quod nulla ulterior monitio pro biis sequi

debeat, de eis diclam «vitalem indemnem facturi

manu coadunata promiseruot.

Anno MCCCXLVI.

(p. 93.) 188. Not., quod murus domus non aestuarii

Nicles ollifusoris apud eimitorium dimidietas illius

muri pertinet eimitorio s. Olavi libere perfruendi.

189. Not., quod beredes domini lob. de Brema

sive domus ipsius non babebit nec habet stillid-

iase. 5u

dium in curia Nicolai Pral ; sed quam relictt dicü

Nicolai Pral aut eius heredes voluerinl, ex lunc

canalem super dicla domo praeOxi domini lob. de

Brema debent pooere beredes domini lohannis de

Brema supradicti.

190. Not., quod Arnoidas de Rente non ha-

bet stillicidium, dictum dryppmrum, in curia Got-

fridi Pral ; Gotfridus etiam Pral praediclns noo

habet stillicidium in curia eiusdem Arnold» de

Rente; sed idem Arn. de Rente muro ipsius Got-

fridi potest frui cum eodem.

191. Not., quod Bernardus faber obligavit

suam lapideam hereditatem ad IV annos Lydekino

pelliflci et suis veris beredibus pro X mrc. arg.

;

infra praedictos IV annos ipse Bernardus faber

eas decem mrc. arg. solvere debet, aut in ipsius

favore permanendo. Praefatus etiam Lydekinas

et sui heredes in lignea heredilate eiusdem Bern,

fabri tarn diu habitabunt, dooec praescripla pecu-

nia integralitcr fuerit pcrsoluta. Ceterum idem Bern,

faber de praedictis X mrc. arg. tenetur flliae Her>

manoi de Lybek 11 et dim. mrc. arg. ; de bii»

dabil in festo b. lohannis Bapt. singulis annU

IX fert., praefixas II et dim. mrc. arg. infra qua.

tuor annos persolvendas.

192. Constituta in noslra praesentia Anna,(p-**)

relicla lohannis Musgart, recognovit, se teneri

obligatam filiae praedicü lohannis Musgart in sex

mrc. arg., pro quibus ipsa domina Anna teuere

debet praedictam puellam, quamdiu ipsa Anna vo~

luerit, in expensis. Dicta etiam pecunia non debet

minorari, et cum ad aonos discretionis perveoeril,

praeflxas sex mrc. arg. solvere sibi debet.

193. Comparuit coram nobi» Bertramns Ha-

rn er, domini Lodwici Hamer illius, recognoseeos,

se parlem suam de bonis, sibi iure bereditario

devolutis a praediclo suo patre, domino Lodwico

Hamer, sublevasse totaliler et reeepisse, seque a

ipso suo patre et fralribus divisum esse de

bus bonis et separatum, mobilibus et i

194. Comparuit coram oobis vir

minus Remboldus de Lenepe, una
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lobanne, recognoscentes, se ia hone roodum con-

cordasse. Ita quod praedictas dorn, Remboldus

tenetur praeOxo cuo ßlio lobanni, ex parte bo-

oorom suorum, dictortim antat in vulgari, in

sepluaginla uirc. arg., de quibus pro redditibus

ideai dominus Rereb. in festo Paschae singulis an-

nis quinqae mrc. arg. dabit, destioaudo fllio suo

Iobaapi soper suum etenlum supradicto. Ceterum

dum lobanoes supradictum suum patrem, dominum

Remboldum, iofra dimidium aunum pro sepluaginla

mrc. arg. praediclis requisiveril , eas babere vo-

lens, extunc dictam pecuniam ipsi dominus Reinb.

eidem suo Mio infra eundem lerminum, ridel. di-

midium aonum, lenelur. Aequali modo cum do-

minus Remb. ipsasLXX mrc. arg. solvere decre-

teril, eilunc per spatium dimidii anni praescripto

ßlio suo lobanni tenetur praeioliinare. Pro dicta
0

pecunia idem dominus Remb. bereditatem suam

,

in quam habitat, et domum lapideam cum alli-

nenliis suis unu-ersis et X mrc. arg. in beredilate

. relictae . . Musgardes irapignoravil filio suo lobanni

saepedicto. Cum hiis praefatus lokannes separates

et divisus est a patre suo domino Remboldo et

malre in bonis mobiiibus et immobilibus universis.

106. Not., qood honesta domina relicU Jo-

hannis Longi non habet stillicidium, dictum dryp-

penrum, de suis hereditatibus in curia s. Spiritus

diutius s. longius, quam s. Spiritus sibi favet.

196. Not., quod dominus Wenemarus Hollo-

ger tenetur fllio domioi loh. de Lippia, diclo We-

nemaro, in viginti mrc. arg. obiigatus, ex parte

ancal snae aviae, quibus praedictus dominus We-

nemarus frui debet, donec idem puer Wenemarus

erit myndich' dictum in Tulgari.

0. 197. Not., quod domina Reke, relicla domini

Ricbardi Coliner, et fllii eius, de eorum heredum

pleno conseosu, ex parle domini lobannis Albi

ralione pignoris constituerunt quatuor suas ianuas

in domo sua rersus plateam hooestae dominae,

sorori domini lob. de Rremis, bonae memoriae,

pro X mrc. arg. ad tres annos , de quibus in festo

«.Michaelis singulis annis quatuor mrc. den. dabuot

LfTl. B.l'. it.

5it

eidem dominar, sorori domini loh. de Rremis an-

tedicli. Finilis wo tribus annis sorvere tenenlur

X mrc. arg. praetibatas.

198. Not., quod loh. Loogos assigoavii iuniori

filiac suae XL mrc. arg., pro quibus hereditatero

suam constitnit et obligavit, in qnam habilal. lo-

.

super idem loh. Longus assignavit seniori filiae

suae XL mrc. arg., II lectos, dictos bedde, et

dimidiam corcinam, in vulgari diclam en half ym-

mehanc. Pro hiis omnibus idem loh. Longus et

una secum lob. de Ek sen. et Hinr. de Like iun.

manu coadunata promiseruot. St vero aliquem

islorura mori cootigeril, extunc berede« illius sta-

bunt loco defuneti. Si eliam loliannera Longuro

mori contigerit, extunc omnia sua bona, excepta

praescripta sua hereditate, stabunt eisdem Iohaoni

de Ek et Hinrico de Like pro pecunia memorala.

199. Recognovit coram nobis Lainb. de Werne, (p.W.)

sc suam bodam pannorum , in Coro sitam , rendi-

disse Hermanno de Lippia, suaeque uxori, ac veris

heredibus eorundem ; qua quidem boda soror

ipsius Lamberti claustralis frui debet diebus suae

vitae; post obilum vero ipsius idem Herrn, de Lip-

pia et sui beredes praedieli eam perpelue et libere

obtinebunt, et ipse Lambertus ipsam bodam eidem

Hermanno de Lippia et suis beredibus iam coram

nobis resignavil.

200. Comparuit coram nobis dominus Bert.

Vickiocbusen, nostri consulatus socius, qui rite et le-

galiler ex parte honestae dominae, sororis domini lob.

de Bremis, resignavit omnia bona mobilia, quae

garende Hove dicunlur, quae dicta domina eodem

tempore habere dinoscilur, filiae suae, dominae

Margarelae, soli et non suo puero. Ceterum tri-

bus filiabus eiusdem dominae omnia bona sua,

quae praedictae tres filiae post obilum earum ma-

tris aequaliter dividere debebunt, sed quam diu

ipsa domina vixerit, seil, soror domini lob. de

Bremis, frui debet bonis supradictis. Praemissa

omnia eonseotivil idem domina coram dominis

Herrn. Morman, Reynek. Crowel, Weqemaro Hol-

loger, loh. Wille et Lodwico Hamer.

36
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Anno MCCCXLVIf.

(p. 97.) SOI. Recognovit coram nobis Goswinus Lebart,

se suam bereditatem et tertiana partem lapideae

doraus eins in opposilo ad octo anoos ratiooe pi-

gnoris obligasse pueris domioi Gerlaci Lebart pro

XX mrc. arg., de quibas dabit in festo puriflca-

tiODis singulis annis duas mrc. arg., ralione red-

dituom persolvendas.

302. Recognovit coram nobis dominus Arn.

Colner, se suam bereditatem domino Th. Cosfelt

et Hinrico de Lik ioniori manu coadunata pro

promtssiooe , dicta borgketuch ratione pignoris

obligasse, tali conditione : si ipsos in proximo pu-

rißcalionis festo ex dicU promissiooe non quita-

verit et solvent, exlonc praedicti dominus Tb.

Cosfelt et Hinr. de Lik praedicUm bereditatem do-

mioi Arn. Colner veodeodi, impignorandi, faciendi

et dimittendi plenam babebunt potestatcm.

203. Not., quod honesta domina, relicta do-

mioi loh. de Osenbrygge, et sui beredes emerunt

i, dictos werttni, unios mrc. arg. pro X
c. eiusd. arg., in bereditatem domioi Hinr. Cro-

wel iuxta s. Nicolaum etc. etc., quos quidem red-

ditus idem dominus Hinr. reemere potest, quando-

cumque sibi videbitur expedire, pro dicta pecuniae

quantitate, videlicet ante censum vel post censum

reemendos per ipsum dominum Hinr. et suos beredes.

(p 86 ) ' <,uod doni >Das Gerb. Slalbiter et

loh. Quade promiserunt civilati, quod oulla alte-

rior monitio* fieri debeat pro omnibus bonis, quae

Bern, de Calmaria ex parte suae uxoris ab heredi-

bus lobanois Gobbere io Lybek exigitet postulabjt.

206. Recognovit coram nobis dominus lob.

Dynevar, se in suam bereditatem redditus

unius mrc. arg. Fredcrico Dynevar pro de-

cem mrc. arg. vendidisse, dictos redditus in festo

Penlecostes singulis annis persobeodos , et ante

censum vel post censum pro eadem pecunia ree-

mendos. Si etiam in praedicla hereditate sua ali-

quis defectus fuerit, illum idem dominus Iohannes

et Lydekious, fratres Dynevar, implebunt et pro

eo stabunt.

548

206. Not., quod hereditas Conradi Nigri suto* <p W.i

ris via ad puteuro et ipso puteo, in curia beredi-

talis Alberli de Rente, quam a Iohaone Güstrow«

tmit, silo, libere debet frui.

207. Not., quod dominus flenn. Morman im- (p.HDj

pignoravit lapideam domum suam domioo

Lodvfico Hamer in proximo b. lob.

Bapt. festo — redimendam. Si vero dktam be-

reditatem in instant! b. Michaelis festo proximo

""""" ""™ '

Hamer plenam poteslatem babebit, ipsam beredi-

tatem vendendi, faciendi et dimittendi cum ea, tam-

qaam si iam execnta esset, cum pleno iure.

Anno MCCCXLV1II.

208. Recognovit coram nobis lob. Ploscowe, G» w"

se et suos beredes teoeri vefaciter obligalos pueris

domini Syffridide Höveleet eorom veris beredibos in

novem mrc. arg., uno fertone minus, ratiooe un-

corum, quos ambo ab Andrea Agessone teneot, de

dicta pecunia io proximo Pascbae festo III fert.

et quolibet festo Pascbae duas mrc. arg. , dooec

praefata pecunia soluU fuerit, persolvendo, pro

parte
,
quam praescripti pueri de Hovele iu dictis

uncis babuerunt. Si vero praedicti unci ab ipso

loh. Ploscowe com iuris exigentia abiudicati, di-

a/ghedelet, fuerint, extunc

209. Not., quod relicta Hygben com suo ge-

nero Bern. Coco coram nobis concordabuot ila,

quod ipsa domina unam lapideam domum, in cu-

ria ipsius Bernardi sitam, et locum sui leeli in

aestuario eius Bernardi, quodam Hygoni perlineote,

diebus vitae suae, seil, dictae domioae, libere «le-

bet possidere, et praedictus Bernardus eandem

dominam diebus vitae suae teuere debet in expen-

sis, sicut commedit; si vero com expeosis non

concordaverinl , eidem dominae ministraodo, dum
ipsa separata fuerit ab eodem Bern., extunc idem

Bernardus dabit antedictae dominae suae vitae die-

bus singulis annis duas mrc. arg. pro expeasis

suis, per se retinendis.

210. Recognovit coram nobis Bernardus Lare, (p.VA
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se in suam heredUatem reddUiu dlmidiae mareae

arg. domino Conr. de Heyne et suis rent beredt-

bus pro V mrc. arg. Tendidisse, in feslo Pascae

srngulis anois dtelos redditus persolvendos, el ante

ccostim rel post eensom reemendos; et polest

reemere dtrisim in ooa marca, vel II mrc., aut

Iribas mrc.

211. Hittr. de Wolde et Conr. Bahra t coram

DObis in baitc modum eoncordabaot , quod idem

Conr. frui polest muro dkli Hioriei de Wolde ia

eo fragendo et ad cum aedifleando, sed ipso Con-

radus iofra dimidium anoum, postqnam reqnisitus

foerrt per dictum Henricum aut suos, murum su-

perius, dictum botene, liberare tenetur, et caoalem

et omnia alia , quae super ea posita sunt ,
depo-

oere debet idem Conradus lotaliler, liberando

Hinr. sopra dieto.

(p.103.) 2is. Not., quod domini RemboMus de Lenepe

et Lodwicos Hamer diierunt coram nobis, quod

Wedege recognovit coram ipsis, V mrc. arg.

poeris Rolberi institoris Iongioris booae memoriae

pertineotes se habere.

2t3. Feria secunda post Dominicam Miseri-

cordla Domini. Not., quod dominus Lodw. Ha-

mer el Thidemannus dictus Drosche, atque domiua

Aleydis, quondam soror domini Johannis de Bre-

men, tolalilcrdimiscrunl de pecunia, quam dominus

lob. de Bremen booae mem. in suo testamenlo

puelfis Gesekeu et Greleken sororibus assignavit,

ila quod nunquam super ea impetere ipsi dominus

Lodwicus el Tb. atque domina Aleydis debeant,

sed praefatae Geseke et Grcteke ipsa pecunia sine

aliqua impetilione et absque ullo impedimento Ii-

bere debenl frui. Ceterum dominus Bertoldus Vi-

ckinchusen stare promisit pro lobanne de Moleu-

dino, quod idem Iobannes nunquam impetere de-

beat super pecunia praenolala.

214. Not., quod Goswinus Lebart suas duas

ianuas in lapidea domo et unam aream pro XI

iure. arg. , quas Rotlemannus de Ylrech ralione

homicidii, per ipsum perpetrali, sub dominis con-

& ulibus posueral, ralione pignoris obligavit.

). 590

915. Fer. see. in Rogation. NoL, quod do»

minos Wernerus de Calmaria habet eupream ta-

nuam, ad dornum quoadara domini Heimoldi de

Zagbe pert inentern, quae ianoa peadit in lapidea

domo supra aestaarium praedicU domioi Weroori,

quando ipsa iaoaa rehabere postalatur, Urne idem

dominus Werneras de Calmaria et sui beredes ipsam

reddere Tel pecuniam pro ea tanlam, prout digna

fuerit, exsotrere tenebuntur *).

216. RecognoTit coram nobis Henr. de Lite

inn., se rite et legalster, de suorum aerednm

pleno consensn, redditua qninque mrc. arg. ia

villa Hangele domino Wernero de Calmaria et lo-

hanni Witte ac veris heredibus eorundem pro

quioquaginta mrc. arg. vendidisse, de dictis red-

dilibua etc. (bis in anno) II et dim. mrc. arg. . .

.

persoWendo etc. etc. Si vero praefalos reddito*

idem Hinricus de Like et sui heredes pracacripits

tcrmiais non exposuerint, extune praemta Ttlla

cum omni iure et attioentiis suis uoirersis, qoibus

ipse Hinr. de Like et sui eam in pigtrare haben

dinoscitur, pro praeßkis L mrc. arg. manebit,

quod in vulgari vtntaon dicilur, eisdem domino

Weraero de Calmaria et lohaani WiMe atque he-

redibus eornm, in simililudinem tituli emlionis.

217. Not., quod Hinr. Brunswik sutor vendidit 1 (p.lWj

dimidietatem reddilus suae suloriae bodae in «andern

bodum Thidemanno Duderslat el suii Teris beredibus

pro duabus mrc. arg. Rig. elc. Si rero praefa*

tarn bodara vendere decrererit, ex tunc pro lanto

idem Th. Duderslat propior erit ad emendum.

218. Recognoverunt coram nobis Frid. et Henr.,

fralres de Humraere, quod mater eorum booae me-

moriae in eius teslamcnto de pleno dictoruro fra-

trum consensn, eorum sorori clauslrali, videlieet

diclae dominac filiae, diebus vitac suae annualim

unam mrc. arg., quam.dicti fralres, seilicct unus-

' ) Auf der folg. Seile de» Pfamlkucbe» »lebt ein«

twelte hiermit gruiilevtheila gleichlautende tiucrtptioii, nur

du« atatl der Worte
^ „quae iaoua — Werter!" e* lielMl:

„quae iaoua e«t super ferro cum» el pendel aale domum

pauoorum, losta graduell doinus tuae iilam."
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quisque dimidiam mrc. arg., io feslo b. Michaelis

stogulis aoDis, quamdiu ipsa . . claustralis vixerit,

tenentor erogare.

219. RecognoveruDt *j coram oobis loh., Hinr.

et Sifridus, fratres, Hinrici Ploscowe fflii, se de

oronibus (modis et) boois esse separalos et divisos

io bunc modum. Primo lohannes duas ianuas,

lapideae domus iuxta domum domini Detmari de

Unna primilus habebit, et qualuor uncos, io Wyr-

landia sitos, quos a domioo Agbone habet, quo-

rum debita ipse Iohannes de sua proprio pecuoia

perso.lvet; etiam obtioebit iosuper alias heredita-

tes") in eadem rega et domum iohabitabilem prae-

dictus loh. et Heor. habebuot, quas dividere pos-

sunt quando volunl, sed yendere non eas debeaot,

nisi ex cooseosu amicorum , et si oecessitas eas

vendcre compellit ; extunc vendant. Ceterum Sif-

fridus lapideam domum io opposito fratrum prae-

dicatorum et aream iuxta et prope eandem domum

lapideam, super qua Iohaoaes Sagittarius aedifl-

cavit, libere obtioebit. Ceterum unusquisque suam

partem de debitis, io quibus ante divisiooem

obligali teoebaolur, solvere teoealur. Si etiam

aliquem dictorum fratrum absque berede mori

cootigerit, extooc bona defuocti super alios duos

fratres heredilabuut. Item praedictus Sifridus inar-

cam reddilus argenli, quae in sua herediute exi-

stit, mct solvere est asstriclus.

Anno MCCCXLIX.

220. Recogoovit coram nobis Arooldus Gla-

diator, se rite et legaliter suam heredilatem et

ortum suum Gerhardo Witte et suis veris bere-

dibus pro X mrc. arg. Rig. et uoo ferlone tali

*) Die*e Inscription kommt beim J. 1349 pag. 107

och einmal vor, nur das« die beiden Slellen : qua* divi-

dere posiuot — — extonc vendant" und „ai etiam aliquem

— — bertditabunl" weggelassen sind.

** ) la der tweilen Intcription (a. die vorhergehende

Aom.) findet alch hier die apKtere Einschaltung „De prae-

diclia hereditates est devoluta reliclac lobanois Ploscowe

et eiu* pueris domus, dicla orthut sive reuthut, cum VIII

tanult sursutn et deorsutn ; Illoricus vero Ploscowe domum
habitaJrilem cum omnibus suis attineoliis obtinebit et po»-

•ldebit."

0. 552

conditione ratione pignoris obligasse, quod quic-

quid idem Gerb. Witte, io dictis hereditate, ca-

mera et orto pqsuerit et aedifleaverit , hoc totum

Arn. Gladiator sibi reddere teneatur. Ceterum

idem Arn. praedictam pecuniam iofra dimidium

aunum, postquam alter alterum requisiverit, eidem

Gerhardo Witte reddere tenebitur expedile, quod

si oon fecerit, extuoc Gerh. Witte dictam heredi-

latem et ortum sioe resignatiooe, dicta opbediuge,

libere veqdere polest et pecuniam inde reeipieodi,

et quid superfueril, de hoc Hinricus Tatere V mrc.

arg. pereipiet et habebit.

221. Not., quod domini Herrn. Moraao, lob.

Witte, Th. Cosfelt et Rert. Vicktnchuseo, oostri

consulatus socii, recognoverunt coram nobis, se

inlerfuisse et placilasse toter relictam lobanois

Dorische ex una et relictam Dorkilli Ragge parte

ex altera, quod illud Glint dictum in volgari, quod

stat ante spatium inter hereditates ear.um, quo

nemo ipsarum uli debet, slare teoealur, et si cadit

vel putrescit, tunc dictum Glint debet reparari,

perpetuo permanendo.

222. Recogoovit coram oobis loh. Waoemal, (p. 107.)

se suam heredilatem Conrado de HOvele et loh.

de Ostiocbusen ad manus puerorum domioi Hu-

noldi de Oslinchuseo pro XU mrc. arg. ad duos

annos, videlicet ab iostanli Paschae festo ultra ad

duos annos, ratione pignoris obligasse ; de quibus

idem lob. Wanemal dabit aonuatim redditus uoius

mrc. arg. Provisores vero dictorum puerorum

de hereditate praedicta se inlromiltant, ipsam con-

ducendo. Si pro preliosiori prelio, quam pro

una mrc. arg., hoc erit lacrum ipsius loh. Wa-
nemal, si aulem pro minori condueta fuerit, datu-

num habebit in eo loh. Wanemal supradictus, si

vero ipsa hereditas deserta sleterit, de boc dam-

num utraque parte susiinebunt.

223. Recogoovit coram nobis dominus Bertol-

dus Vickinchusen, se et suos heredes teoeri iusfo

ex debilo veraciter obligatos domioo Herrn. Wel-
dege et suis veris beredibus in quinquagiota mrc.

arg. Rig. etc. {Folgen die Zahlungstermin*.)
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Si vero antedictom domioum Bertoldum ante to-

lolioDem huius pecuniae mori contigerit, exlunc

idem dominus Herrn. Weldege primus esse debet,

tat solvi debet saepedicla sua pecunia de bonis

eiosdem domini Berloldi Vickiocbusen universis.

(p 1».) 224. Nol., quod dominus Reynekinus Crowel

in sua curia debet capere aquam de hereditate

domini Hinrici Vresen ; pro eo dominus Reyn.

Crowel frui debet muro bereditatis domini Hinr.

Ceterum fenestram cellarii

Hinr. Vresen nemo debet obstruere

seu privare.

225. Not., quod stillicidium dictum dryppen-

rum de lapideo dormitorio lobannis Witte pertinet

s. Spiritui, quod stillicidium ipse Johannes, quam-

diu . . provisoribus praedicti s. S. placet, obtine-

bit, et quamdiu domini consules sibi favent.

226. Recognovit coram nobis Hinr: de Osen-

brygge, se teneri veraciter obligatum filiae* lo-

bannis Stermer puejlae in II et dim. mrc arg. Pro

taiis ipse Henr. de Osenbrygge dictae puellae suam

hereditatem ratione pignoris obligavil, et ipsam

in eipensis obtinebit, et si eam, antequam despon-

sata fueril, mori eootigerit, exlunc idem Hinr. de

Osenbrygge obtinebit pecuniam supradiclam.

227. Not., quod Bruno Pape vendidit redditus

duarum mrc. arg. in suam hereditatem et in qua-

taor uncos domjno Wernero de Calmaria et lo-

hanni Witte, ac veris heredibus corundem, pro

vigtoti mrc. arg. etc. etc. Si ettam de dictis red-

ditibus quid reemere volueril, hoc redimere et

reemere debet in uncis supradictis. Si ctiam di-

ctis terminis redditus non solvent, extunc praefaa

dominus Wern. et lob. proteslatem habebunt, lan-

lum de ipsis bonis vendendi et totam pecuniam

ipsorum inde recipiendi. Praedicti unei videlicet

unas in villa Paykenalle et tres unci in villa Räp-

pele Siti.
(

» ITO.) 228. Recognovit coram nobis relicta Hygo-

nis de Bervlet, se de suae flliae et suorum hcre-

dum pleno consensu hereditatem suam, dictam

Synte Iohannes Borg, post obilum eius dominae

ecclesiis b. Mariae virgiois in Castro, b. Nicolai,

s. Spiritus et b. virginis Kalerinae in salutem suae

animae dedisse et legasse, ita quod dicta heredilas

debeat vendi,. pecuniam inde praedictis ecclesiis

aequaliter diridendo.

229. Bjot., quod Everhardus de Ytrech coram (p.m.)

nobis rite et legaliter suam bfreditatem Laurentio

Densche dedit et resignavit.

230. Not., quod dominus Hinr. Dynevar sa-

cerdos et patruus eius Frid. Dyuerar, domini Ro-

then filius, in nunc modum concordabant, ita quod

idem Frid. Dynevar de XL mrc. arg., quas pater

eius ad vicariam legavit, quae in lestamento con-

Unenlur, quamdiu ipsas XL mrc. arg. non expo-

suerit, dare debet eidem domino Hinrico Dynevar

tres rare, arg., (in duobus terminis) sine querimo-

nia ete. persolvendas.

Anno MCCCL.

23 1 . Anno Domini MCCC quinquagesimo, feria

sec. ante epiphaniam Domini, recognovit coram

nobis Hinr. Sconenberg, qui domini Christiani de

Scherenbeke fuit famulus, se in quindeeim rare,

arg. *puellae dictae Telseke, domini loh. Cracht

flliae , teoeri obligatura, de quibus in festo purif.

singulis annis dabit sex fertones et ipsos redditus,

seil. VI ferl., reemere potest ante censum et post

censum pro pecunia memorala, et ipse Henr.

Schonenberg praescriptam pecuniam exponere et

reddere tenebitur, videl. XV mrc. arg., infra di-

roidium annum, postquam fuerit requisitus. Do-

mini Arnoldus Colner et Bert. Vickinchusen et

Hinr. de Like iunior manu coadunata, quod prae-

dicta pecunia cum redditibus secura esse debeat,

promiserunl.

232. Recognoverunt coram nobis loh. de Wese,

Bern, de Calmaria, Petrus Cuprifaber et Hinr. de

Nygbcthe, se de pleno consensu omnium fratrum

frateruitalis s. Olavi redditus unius marcae arg.

in stypa praedicti s. Olavi, dicla gyldestove, do-

mino Remboldo de Lenepe et suis veris heredibus

pro XII mrc. arg. vendidisse, de dictis redditibus

dimidiam mrc. arg. in festo Paschae et dimidiam
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mrc. arg. in festo b. Mich, singulis annis; persol-

» vendo, et anie censom Tel post ceosum pro eadem

pecania reemeodo, de praediclis redditibus dim.

mrc. arg. pro VI mrc. arg. redimerent.

(P.IIJ.) 533. Recognovit coram oobis lac. Crowel, se

soam bereditatem pro redditibas triam* mrc. arg.

et sei alnarum Popersi panni genero suo Odwardo

de Vethe diebus vitae suae in festo b. Mich, sin-

gulis annis persolrendo, post obitnm vero dicti

Odyvardi quiti eruot reddilus supradicli, ratione

pigooris obligasse.

234. Recognovit coram nobis lob. Berthoveo,

se X mrc. arg., quas dominus Herrn. Weldege

bonae mem. in suo testamento pueris eiusdem

lobannis B., Hermanno et lobanni, assignavit, sub-

levasse, pro quibus quidem X mrc. arg. idem loh.

B. partem suam hereditatis domini lobannis Vreo-

den cum redditibus praedictis suis filiis Hermanno

et lohaoni ratione pignoris obligarit, et ante cen-

sum vel post censum dictam hereditatem ipse

iobannes Bertbove rediniere polest pro decem

rare. arg. supradictis.

235. Not., quod dominus Gotfridus, decanus

Reval., emil dimidietatem bodae, in qua loh. Pel-

lifex babitat, ad manus puerorum Hinriri Rasse-

borg, alia vero dimidietas eiusdem bodae perlinet

pueris lobannis Pernowe iuoioris. Si diclos pue-

ros Johannis Pernowe prius quam matrem eorum

mori contigerit, extuoc partem eorum ipsa mater

sublevabit. Ceterum pro bereditatibus et boda

satisfaciet Hinr. Rasseborg quamdiu vixerit et suf-

fecerit civitati. Dum vero non suffleerit et ipse

moritur, extunc inhabitantes ipsas hereditates et

bodam salisfacient civiläti pro eisdem.

(p.114.) 236. Recognovit coram nobis domina Aleydis

de Bremen, se rite et legaliter omnes et singulos

suos reddilus, ubicunque fuerint, diebus vitae suae

lobanni de Molendino soaeque uxori ac veris he-

redibus resigoasse in hunc modum, quod ipse

loh. de Molendino dare debei praedictae domioae

Aleydi VI et dim. mrc. arg. in festo natal. Domini

singulis annis, et ipsam dominam cum una ancilla
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tenebit in expensis. Si vero idem domina secum

in expensis esse noluerit, extunc praefatus loh.

de Molendino dabit XIII et dim. mrc. arg. annua-

tim dominae supradictae, et ipse lob. de Molen-

dino civitati satisfaciet pro praemissis in tallio et

in aliis universis.

237. Recognovit coram nobis Rolo Basseler,

se doas hereditates, quas a Gerlaco Degener in

pignore habere dinoscitur, Gerlaco Coporie iuniori

pro X m. arg. ratione pignoris obligasse, condi-

tione tali, st dictae hereditates a dicto Gerlaco

-Coporie recedere videbilur, extunc dictus Rolo et

sui heredes satisfacere tenentur Gerlaco Caporie

et suis beredibus pro decem mrc. arg. supradictis.

238. Recognovit coram nobis loh. Holste, se

in suam hereditatem redditus unius mrc. arg. cui-

dam puellae, Leneke nomine, domioae Lefoodis

filiae, in claostro diebus vitae suae pro X mrc.

arg? vendidisse. Dum dicta poeRa moritur,

tunc idem loh. Holste de dictis redditibus erit

quilus. Ceterum ipse loh. Holste taltium dabit

civitati de antedicta mrc. arg. pro decem mrc. arg.

supradictis . Si etiam dicta marca arg.

persoluta praefatis temporibus non fuerit, ex tuoc

per exigenliam mrc. dabit VI fertönes.

CMXXXTI.
Magnus, König von Schweden, nimmt den

Rath tmd die Bärger Riga'» in seinen

Schult etc., den 18. Februar 1351.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Magnus,

Dei gratia regnorum Svcciae et Norvegiae rex,

ac terrarum Hallandiae et Scaniae dominus, in Do-

mino salutem sempiternam. Noverilis, quod nos

honorabiles viros et discretos, proconsules, con-

sulcs et cives Rigenses, cum omnibus et singatis

bonis suis, sub nostram pacem et protectionem

suseipimus specialiter defendendos, prohibentes

sub obtentu graliae nostrae Bnniler et dist riete,

ne quis adrocalorum nostrorum, eorundem offl-

cialium, seu quiris alter hominum nostrorum, cu-
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iuscunque condilionis, Status tut eroinentiae ex-

istat, eosdem cives Tel corum aliquem, ad regna

nostra seo dominia, sive per lerras, sive navigio,

casu vel proposilo, divertenles vel diverteotem,

litlerasque domioi magislri per LiTooiam aut do-

mini commendatoris in Castro Dunemvnde, pro

maiori testimonio defereotes vel deferentem, contra

impedire, immo in

bus, qaibus potaerit, efticacitcr promovere. Ce-

terum omnes et singulos, amore nostri quicquam

facere vel omittere volenles, instanter requirimus

et rogamus, quatenus praediclos cives, dum per

ipsos requisiti fuerinl, Dei intuilu, nostrorumque

consideralione precaminum, iuvare velint consiliis

et auxi Iiis oportunis; non permittentes
,
ipsos re-

bus vel personis vel aliquibus indebite molestari,

qood erga promotores eorundem proraereri cupi-

mus requisiti. Dalum Rigae, anno Dom. MCCC

quinquagesimo primo, XII. calend. mensis Martii,

sub secreto nostro, sigillo nostro maiori noo

CMXXXVII.
Tilo Cölner und Jf'illekin Kegele mortifici-

ren eine verlorene Schuldverschreibung,

des Comlhurs von Reval, d. 29.März 1351.

Omnibus, praesens scriptum cernenlibus, Tvlo

Colner et Willekinus Kegele salutem in Domino.

Praesentibus rccognoscimus publice protestanles,

quod dominus noster, commendator Revaliae, quan-

dam literam apertam super XL roarcis argenti

nobis tradidit pro villa Haggele, quam a nobis

rite et ralionabiliter eintrat, exsolvendis. Quae

quidem litera cum nequaquam invcniri potest,

commendator tarnen Revaliae praefalam pecuniam

oobis sui gralia iam persolvit integraliter et com-

plete, quamvis suam praediclam litteram non re-

babet, unde nos buiusmodi litteram super XL

marcis, nobis ut praemittitur datam, nunc vero

perditam, cassamus, anullamus et suppeditamus,

nullius vigoris seu ßrmamenti amplius permaneo-

dam. Ad hoc igitur advocavimus et rogqyimas

testes, viros boaorabiles, dominum Crisüernum

de Scberembeke, militem, et T/lonem de Kele,

quorum sigilla una cum ooslris sigillis praesenti-

bus sunt appensa in teslimonium omnium prae-

missorum. Datum aono Domini MCCC quinqda-

gesimo primo, feriav terüa posl Domioicam LaeUre

Iberusalem, praesentibus quam pluribus fldedignis.

Heinrich Vredenbeke quittirt Heinrich Moor

über die Bezahlung einer Schuld, den

16. April 1351.

Omnibus, praesens scriptum ceroentibus, Hioricos

Vredenbeke salutem in Domino sempiteroam. Te-

nore praesentium protestans publice reeognosco,

quod discretus vir Hioricus Moor quatuor marcas

arg. Rig. et viginti oras, in quibus mihi obligaius

tenebalur, prout in sua patenti liuera, per ipsum

et suum filium super hac pecunia mihi confectam,

pleoius habetur, amicabililer mihi solvit, uode di-

ctum Hinricum Moor et suos beredes de prae-

scripla pecunia quitos dimilto totaliter et solutos,

prominens fideteaus, quod aulla ulterior mouilio

eidem Hinrico Moor et suis beredibus sequi de-

beat pro pecunia supradicta ex parte mea et meo-

rum, et praedicla pateos littera cassala perpelue

pcrmanebit. In cuius rei testimonium sigillum

meum praesentibus est appeosuro. Dalum Reva-

liae, aono Dom. MCCCLI, in vigilia Pascbae.

CMXXXIX.
Bernhard Boos , Hauscomthur zu Reval,

quiltirt den Revaler Rath über die Zah-

lung von 50 Mark für den Heerbann,

den 10. Juni 1351.